

Aanbesteding: Verkiezingsdrukwerk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2021-SPEC-001

Toelichting:

De gemeente geeft de mogelijkheid tot 29 december vragen te stellen in een tweede vragenronde. Deze vragen dienen betrekking te hebben op de antwoorden in de Nota van 20 december. Volstrekt nieuwe vragen worden niet in behandeling genomen. De gemeente zal vervolgens zorgen dat de tweede nota uiterlijk 31 december wordt gepubliceerd. Na het beantwoorden van deze vragen uit de tweede vragenronde, heeft u nog tien dagen voor het indienen van uw inschrijving.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage E Verwerkersovereenkomst, artikel 6.1

Vraag:

De concept Overeenkomst maakt geen melding van beperking van de aansprakelijkheid, daar waar de Algemene Inkoopvoorwaarden hier wel melding van maken. Laatstgenoemd document heeft echter een lagere prioriteit dan de Overeenkomst ne Verwerkersovereenkomst. Is Aanbestedende dienst bereid de overeen te komen beperking van de aansprakelijkheid op te nemen in de uiteindelijke Overeenkomst?

Antwoord:

Als er strijdig bepalingen in beide documenten staan, gaat de overeenkomst voor. Op het moment er geen bepaling in de overeenkomst staat, gelden de Algemene voorwaarden, waaronder de genoemde beperking van de aansprakelijkheid,

Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage A Algemene inkoopvoorwaarden gemeente Utrecht 2018 (2), artikel 14.1

Vraag:

Gezien de contractwaarde van de opdracht is de aansprakelijkheidsbepaling aan de hoge kant. Is Aanbestedende dienst bereid deze in lijn te brengen met de ARVODI, zijnde € 1,5 miljoen per gebeurtenis en een maximum van € 3 miljoen per jaar?

Antwoord:

De Algemene Voorwaarden gelden ook voor de huidige overeenkomst en de gemeente ziet geen aanleiding van deze voorwaarden af te wijken.

Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bijlage A Algemene inkoopvoorwaarden gemeente Utrecht 2018 (2), artikel 8.1

Vraag:
Kan Aanbestedende dienst ermee instemmen de term “eeuwigdurend” te vervangen door “voor de duur van de overeenkomst”?

Antwoord:
De gemeente stemt hier niet mee in. De gemeente wil namelijk ook na de overeenkomst nog over de vruchten die eventueel uit de overeenkomst voortkomen kunnen beschikken.

Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage A Algemene inkoopvoorwaarden gemeente Utrecht 2018 (2), artikel 4.5

Vraag:
Kan Aanbestedende dienst akkoord gaan met de aanpassing "voor zover de Contractant strafrechtelijke en bestuurlijke sancties niet rechtstreeks krijgt opgelegd"?

Antwoord:
Hiermee gaat de gemeente niet akkoord. Immers kunnen ook rechtstreekse strafrechtelijke en bestuursrechtelijke sancties die contractant worden opgelegd van invloed zijn op de overeenkomst.

Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Offerteaanvraag Verkiezingsdrukwerk 2021-SPEC-001, Eis 50, pagina 25

Vraag:
Gezien de prijsfluctuaties van papier en de onmogelijkheid voor Inschrijvers deze ontwikkelingen te voorspellen, stelt Inschrijver voor de indexering te splitsen in een deel dat geïndexeerd wordt conform CPB Consumentenindex

zakelijke diensten en materialen separaat te indexeren conform PPI
prijsindex cat. 171 pulp, papier en karton.
Kan Aanbestedende dienst hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 16-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Offerteaanvraag Verkiezingsdrukwerk 2021-SPEC-001, Eis 1 en Eis 2,
pagina 20

Vraag:

Opdrachtnemer gaat akkoord met het van toepassing verklaren van eventuele wijzigingen in wet -en regelgeving voor zover het de uitvoering van de Raamoverkomst raakt en zal de tijdig- en kosteloos wijzigingen implementeren, zolang dat in redelijkheid en billijkheid van de Opdrachtnemer kan worden verlangd. Kan Aanbestedende dienst er mee akkoord gaan dat het artikel wordt uitgebreid met een mogelijkheid tot opzegging van de overeenkomst indien partijen hier niet uitkomen?

Antwoord:

Uw aanpassing is niet akkoord. Gezien het belang van de overeenkomst en het tijdsplan (soms kort voor verkiezingen) waarbinnen de overeenkomst moet worden uitgevoerd is dit geen optie voor de gemeente.

Beantwoord op: 17-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Couverteerkosten verkiezingen

Vraag:

Voor de Provinciale Staten-/Waterschapsverkiezingen in 2023 ontvangen de meeste burgers twee stempassen. Voor de overige verkiezingen ontvangt de burger één stempas. Er is momenteel één post om de totale couverteerkosten voor alle stembescheiden op te geven. Moeten wij hier uitgaan van de Provinciale Staten-/Waterschapsverkiezingen of een reguliere enkele verkiezing?

Antwoord:

U dient bij de prijsstelling uit te gaan van een reguliere verkiezing.

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Afmetingen instructie poster

Vraag:
Kunt u de exacte afmetingen l x b voor de instructie poster (post L prijzenblad) aangeven?

Antwoord:
Voor de prijsstelling dient u uit te gaan van een poster in A3-formaat.

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Afmetingen hamonica envelop

Vraag:
Kunt u de exacte afmetingen l x b x h voor de harmonica envelop (post K prijzenblad) aangeven?

Antwoord:
Voor de prijsstelling dient u uit te gaan van A4 formaat met harmonika bodem en plakstrip

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bedrukking envelop

Vraag:
Wat zijn de specificaties van de bedrukking van de envelop (C5)?

Antwoord:
Op de envelop wordt in twee kleuren het Logo van de gemeente Utrecht gedrukt met daarbij een attentiebedrukking ('in de trant van "deze envelop bevateen stempas"')

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Inkoop bedrukte enveloppen

Vraag:

Dient inschrijver zelf zorg te dragen voor de inkoop van de bedrukte enveloppen of worden deze door Gemeente Utrecht aangeleverd?

Antwoord:

Hiervoor dient Inschrijver zelf te zorgen.

Beantwoord op: 20-12-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

12

Onderwerp:

Inprinten van de gepersonaliseerde gegevens

Vraag:

Klopt onze aanname dat in de post "A" van het prijzenblad het tarief voor de stempas en de envelop moet ingegeven worden en dat de prijs voor het inprinten van de gepersonaliseerde gegevens onder het kopje diensten 'totale prijs voor het personaliseren...' ingegeven moet worden?

Antwoord:

Dit is correct.

De gemeente Utrecht heeft ervoor gekozen om op het prijzenblad onderscheid te maken tussen producten en diensten, maar het is ook toegestaan het personaliseren, couverteren en overige kosten te verwerken in leveringen per verkiezing. Voor de gemeente is leidend alle gevraagde leveringen en diensten voor het organiseren van een verkiezing zijn verrekend in de totaalprijs. De disclaimer dat het niet toegestaan is met prijzen te schuiven, blijft van toepassing op het onderdeel "producten."

Beantwoord op: 20-12-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

13

Onderwerp:

Voorbeeld A5 bijsluiter

Vraag:

Kan de aanbestedende een voorbeeld verschaffen van "Bijsluiter A5 in kleur"? Op basis hiervan kan inschrijver de inktdekking bepalen, hetgeen nodig is voor een goede prijsbepaling.

Antwoord:

Er is een voorbeeld bijsluiter gepubliceerd.

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Specificaties A5 bijsluiter

Vraag:

Inschrijver verzoekt een volledige specificaties voor de post "Bijsluiter A5 in kleur". Graag specificeren: 1. papiersoort 2. gramsgewicht, 3. bedrukking enkelzijdig of dubbelzijdig?

Antwoord:

In aanvulling op de voorbeeld Bijsluiter:

- Aantal te gebruiken kleuren worden per verkiezing in overleg bepaald.
 - Het gewicht van de bijlage inclusief de stempas deze voor verzending de verzendkosten van een brief(< 30 gram) niet overschrijden. In de keuze voor papiersoort wordt hier rekening mee gehouden.
 - Bedrukking kan enkel en dubbelzijdig zijn afhankelijk van de te communiceren informatie.
- Voor het prijzenblad kunt u uitgaan van een <30 gram en enkelzijdige bedrukking.

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Verwijzing in eis 32

Vraag:

In eis 32 wordt gesteld dat door het overleggen van het bedoelde certificaat er voldaan wordt aan eis 49. Echter eis 49 stelt alleen dat inschrijver aanvaardt dat de gemeente Utrecht een bijzondere positie heeft als overheid. Graag uw uitleg hoe dit geïnterpreteerd dient te worden.

Antwoord:

Deze verwijzing is inderdaad onjuist. De passage 'waarmee u kunt aantonen dat u voldoet aan eis 49' wordt geschrapt. U toont slechts aan dat u beschikt over deze (of gelijkwaardige) certificaten.

Beantwoord op: 16-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Indexatie papier

Vraag:

Aangezien de tarieven door de papier jaarlijks sterk kunnen fluctueren, zonder dat inschrijver hier invloed op heeft, alsmede dat deze fluctuering niet te voorspellen is, verzoekt inschrijver dat de kosten voor papier jaarlijks mogen worden aangepast op grond van de PPI prijsindex cat. 171 pulp, papier en karton.

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 16-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:

UEA en eis 32

Vraag:

Indien inschrijver een beroep doet op een onderaannemer om te voldoen aan het certificaat (EU Ecolabel, Nordac Swan of Blaue Engel of gelijkwaardig) als bedoeld in eis 32, dient deze onderaannemer dan aangemerkt te worden als een "beroep op draagkracht van andere entiteiten", zoals bedoeld in deel II C van de UEA?

Antwoord:

Omdat het beschikken over een van de genoemde certificaten noodzakelijk is om de opdracht uit te kunnen voeren, is deze eis geen uitvoeringseis maar een geschiktheidseis. Dit maakt dat u om in te schrijven moet beschikken over een van deze certificaten. De geschiktheidseis wordt als volgt: "U beschikt op de uiterste datum voor het indienen van de inschrijving over een EU Ecolabel, Nordic Swan of Blaue Engel certificaat of gelijkwaardig". Indien u een onderaannemer inschakelt om te voldoen aan deze geschiktheidseis, dient u dit te vermelden bij "Beroep op draagkracht van andere entiteiten" op het UEA-formulier en dient ook de ingevulde en ondertekende uitvoeringsverklaring en een UEA apart voor deze onderaannemer ingediend te worden.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Uiterste inleverdatum

Vraag:

De uiterste inleverdatum voor de inschrijving is gesteld op 11 januari.

Gezien de feestdagen eind december en het feit dat veel mensen vakantie hebben begin januari, verzoekt inschrijver de uiterste inleverdatum naar een latere datum te verschuiven.

Antwoord:

Uw verzoek is niet akkoord. De aanbesteding is op 26 november gepubliceerd en daarbij was er de mogelijkheid om doorlopend vragen te stellen. De inschrijftermijn is inclusief de feestdagen ruim 6,5 week geweest. Dit is al een aanzienlijke verruiming ten opzichte van de wettelijke termijnen.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Tweede NvI

Vraag:

In de aanbesteding is er één moment om vragen te stellen. Indien er op basis van uw antwoorden nog vragen zijn, is er geen gelegenheid om deze meer te stellen. Inschrijver verzoekt u om een tweede nota van inlichtingen toe te voegen en de planning hierop aan te passen.

Antwoord:

De gemeente geeft de mogelijkheid tot 29 december vragen te stellen in een tweede vragenronde. Deze vragen dienen betrekking te hebben op de antwoorden in de Nota van 20 december. Volstrekt nieuwe vragen worden niet in behandeling genomen.

De gemeente zal vervolgens zorgen dat de tweede nota uiterlijk 31 december wordt gepubliceerd. Na het beantwoorden van deze vragen uit de tweede vragenronde, heeft u nog tien dagen voor het indienen van uw inschrijving.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Maximaal aantal woorden

Vraag:

Is er voor gunningscriterium 1 ook een maximaal aantal woorden (al dan niet per beschreven risico), net zoals dit voor gunningscriterium 2 geldt?

Antwoord:

U mag 500 woorden per beschreven risico gebruiken.

Beantwoord op: 16-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Cel prijzenblad vergrendeld

Vraag:

Er kan geen prijs ingevuld worden in cel C17 (L. Instructieposters (250 x 3)). Inschrijver verzoekt een nieuw prijzenblad ter beschikking te stellen.

Antwoord:

Er is een nieuwe versie van het Prijzenblad geüpload.

Beantwoord op: 16-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Plan van aanpak social return

Vraag:

Het plan van aanpak social return moet gericht zijn op de doelgroep "Utrechtse werkloos werkzoekende". Is deze doelgroep bindend voor opdrachtnemers die geen relatie hebben met of toegang hebben tot deze groep ?

Antwoord:

Zoals in de Handleiding social return staat beschreven is de mogelijke invulling van social return zeer breed en vereist niet direct een relatie of toegang tot de doelgroep. Invulling social return mag op de opdracht, maar mag ook in de brede bedrijfsvoering.

In de handleiding wordt een aantal voorbeelden van invulling social return genoemd. Zie voor meer inspiratie ook www.utrecht.nl/socialreturn.

Tijdens de inschrijving hoeft u nog geen mogelijke invulling social return aan te dragen. Na gunning van de opdracht neemt de opdrachtnemer contact op met de adviseur social return van de gemeente Utrecht voor het maken van afspraken over de invulling van social return, wat resulteert in een plan van aanpak dat u dan binnen 3 weken aanlevert.

Beantwoord op: 16-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Inspanningsverplichting social return

Vraag:

Wat betekent volgens u het aan opdrachtnemers vragen om zich in te

spannen voor social return? Betekent dit een inspanningsverplichting?

Antwoord:

Dit betekent inderdaad een inspanningsverplichting. Echter is de 3% van de opdrachtwaarde aan social return volgens de gemeente Utrecht realistisch, zeker gelet op het brede palet aan invullingsmogelijkheden social return. De praktijk wijst uit dat er na overleg met de adviseur social return van de gemeente altijd een mogelijke invulling social return wordt gevonden die aansluit bij uw bedrijf. Uitgangspunt daarbij is dialoog en maatwerk.

Beantwoord op: 16-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Stembiljetten kunnen per verkiezing wisselen van formaat afhankelijk van het aantal partijen en de kandidaten die aan de betreffende verkiezing meedoen. Van welk standaard formaat moet worden uitgegaan zodat Gemeente Utrecht een reëel prijsvergelijk kan doorvoeren?

Antwoord:

U dient uit te gaan van circa 17 partijen. Bij de tweede Nota van Inlichtingen komt de gemeente bij u terug met het standaardformaat.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Kandidatenlijsten kunnen per verkiezing wisselen van formaat afhankelijk van het aantal partijen en de kandidaten die aan de betreffende verkiezing meedoen. Van welk standaard formaat moet worden uitgegaan zodat Gemeente Utrecht een reëel prijsvergelijk kan doorvoeren?

Antwoord:

U dient uit te gaan van circa 17 partijen. Bij de tweede Nota van Inlichtingen komt de gemeente bij u terug met het standaardformaat.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Is onze aanname correct dat het af te geven tarief voor de kandidatenlijsten inclusief de adresdrager en verzendenvelop is?

Antwoord:

Uw aanname is correct.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Cel C17 is een beveiligde cel. Kunt u dit svp aanpassen?

Antwoord:

Er is een nieuwe versie van het Prijzenblad geüpload.

Beantwoord op: 16-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Offerteaanvraag, paragraaf 6.1, eise 1 en 2, pagina 20

Vraag:

Bent u bereid deze eis aan te passen in 'kosteloos, mits binnen alle redelijkheid en billijkheid'?

Antwoord:

Uw aanpassing is akkoord.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Offerteaanvraag, paragraaf 6.6, eis 32, pagina 22

Vraag:

In deze eis wordt verwezen naar eis 49, maar dat lijkt ons niet correct. Kunt u dit svp aanpassen?

Antwoord:

Deze verwijzing is inderdaad onjuist. De passage 'waarmee u kunt aantonen dat u voldoet aan eis 49" wordt geschrapt. U toont slechts aan dat u beschikt over deze (of gelijkwaardige) certificaten.

Beantwoord op: 16-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Offerteaanvraag, paragraaf 6.10, eis 51, pagina 25

Vraag:

Voor de indexering hanteert u de CBS Dienstenprijsindex. Aangezien de tarieven voor het papier jaarlijks sterk kunnen fluctueren, zonder dat inschrijver hier invloed op heeft, alsmede dat deze fluctuering niet te voorspellen is en afwijkt van de CBS Dienstenprijsindex, verzoekt inschrijver dat de kosten voor papier jaarlijks mogen worden aangepast op grond van de PPI prijsindex cat. 171 pulp, papier en karton.

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 16-12-2021

Label: Juridisch